6 ¥4/

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE

Nr. | Vendimit

VENDIM
( per rregjistrimin e Personit Juridik )

Ne Tirane| sot me date /7 dhjetor 2006, une Gqutaljﬁ feeest T
Prane Gjykates se RRethit Gjygesor Tirane, shqyrtovakerkesen e
paragqitur ngp z. Gjergji Dhiamanti, Administratori i shoqerise tregtare
Lengo-Dhiamandi ” sh.p.k., per regjistrimin ¢ kesaj shogerie si “person
juridik” dh

KONSTATOVA

se shogeriia tregtare “ Lengo-Dhiamandi ” sh.p.k., eshte formuar nga
z. Leonard Lengo , gje te cilen e provon duke administruar bashkengjitur
edhe “ Akt Themelimi “ dhe “Statut “ te shogerise, te vertetuara perpara
noterit publik, me :

Ortak i vetem i shogerise do te jete z. Leonard Lengog

ogerise do te jete ne Gjirokaster, Lagja “ 18 Shtatori .
themeltar I shogerise do te jete 100 000 ( njeqidmije) leke.
or i shogerise , do te jete z. Gjergji Dhiamanti

tja e veprimtarise do te jete e pakufizuar ne kohe.
kontabel do te jete znj. Ana Osmani .

Objekti|i veprimtarise se shogerise, do te jete :

- Sherbimi |transportit tokesor kombetar dhe nderkombetar i udhetareve .
-Shitblerje me shumice dhe pakice .

-Import - eksport - transport mallra ushgimore dhe industriale, makineri-
paisije.
- Aparaturd elektro-mjekesore dhe paisje aksesore per klinika e spitale.




- Vajra e pry
- Turizem.

5a me §

Ne baze
date 19

pdukte te perafert me to.

iper rezulton ne perputhje me Ligjin ,

PER KETO ARSYE :

e Ligjit nr. 7512, date 10.08.1991, Ligjit nr. 7638,
.11.1992,

VENDOSA

e Pranimin e kerkeses.

¢ Rregjisty
shpk ,
Ortak i

imin si “Person juridik” te shogerise “ Lengo-Dhiamandi ”
me :
vetem i shogerise do te jete z. Leonard Lengo.

Seliaes
Kapitali;

Eksperte
Objekti
- Sherbimi
-Shitblerje

e
-Import - elT.:p

paisje.
- Aparatura
- Vajra e pr
- Turizem.

- Urdherohg

Rregjistr]
Te nj
Kunder ket

Tirane me/

hogerise do te jete ne Gjirokaster, Lagja “ 18 shtatori .
themeltar I shoqerise do te jete 100 000 ( njegidmije) leke.

Administrator i shogerise , do te jete z. Gjergji Dhiamanti
Kohezéi'E )

tja e veprimtarise do te jete e pakufizuar ne kohe.
kontabel do te jete znj. Ana Osmani .
i veprimtarise se shogerise, do te jete :

transportit tokesor kombetar dhe nderkombetar i udhetareve .

shumice dhe pakice .
ort - transport mallra ushqimore dhe industriale, makineri-

elektro-mjekesore dhe paisje aksesore per klinika e spitale.

pdukte te perafert me to.

t Zyra Rregjistrit tregtar te beje veprimet perkatese te

mit te shogerise .

pftohet kerkuesi , Ortgani Tatimor dhe Dhoma e Tregetise .
j Vendimi lejohet Ankim ne Gjykaten e Apelit, Tirane .

,
/ dhjetor 2006.

JYOTARE

/ﬂa'm foeers
/.




“« AKT-THEMELIMI” 25’:;::
i shoqerise tregtare private
“ Lengo-Dhiamandi ” sh.p.k.

e lrann /
Me vullnietin tim te lire dhe ne perputhje me legjislacjonifi &R&publikes
se Shqiperise, pas konsulimeve me te, une :

z. Leonard Lengo, i datelindjes 08.05.1973, lindur dhe banuese ne
Gjirokaster,|, Lagja “ 18 shtatori “ i identifikuar me pass. Nr. Z 1333534
leshuar ne date 10 maj 2005 .

VENDOSA :

Neni 1

Te miratdj “Statut” + “Akt Themelimi“ dhe formoj shogerine tregtare
private, me pergjegjesi te kufizuar, te emertuar “ Lengo-Dhiamandi ” sh.p.k.
e cila do te zhvilloje aktivitetin ne te gjithe territorin € Republikes se
Shqiperise dhe jashte saj .

Neni 2

Objekti yeprimtarise se shogerise, “ Lengo-Dhiamandi ” sh.p.k do te
jete :

- Sherbimi fransportit tokesor kombetar dhe nderkombetar i udhetareve .
-Shitblerje me shumice dhe pakice .

-1nport - ckBpori - Wauspoli maiiia usLINLIE Gite idusiiiaic, takieci-
paisje.
- Aparatura plektro-mjekesore dhe paisje aksesore per klinika e spitale.
- Vajra e produkte te perafert me to.

- Turizem.

Neni 3
Selia e shogerise do te jete ne Gjirokaster, Lagja “ 18 shtatori .
Neni 4

Kapitali themeltar I shogerise do te jete 100 000 leke.

Neni 5




Administ]

Fator i

_ ise do te jete z. Gjergji Dhiamanti, i cili eshte
per admifiistrimin, inventaret dhe llogarite vjetore, detyrimet
jttgfimor ghe mardhenjet me punemaresit.
$q7i | ShKjerise, me vendim te ortakut te vetem, mund te
e njé punemares I shogerise i perzgjedhur, ashtu sikunder do
edhe personeli punemares i nevojshem .

Neni 6

Kohezgjatja e veprimtarise tregtare, do te jete me kohe te pakufizuar,

pervec detyr

imit ligjor apo vullnetit te Ortakut te vetem .

Neni 8

Viti finanejar I shogerise do te mbyliet me 31 dhjetor te cdo viti .

T.\.f!’_';etet m

etare me viere 5 % te fitimit, do te konsiderohen fondi rezerve I

shogerise, dhe do te preken vetem per raste io te zakoneshme, me vendim

me shkrese

Shogeria df
“Statutin” e
pergjithesish

Mosmarve
rr*riprnk ihe

ortakes se vetme.
Neni 9

b te kryeje veprimtarine ne perputhje me kete Akt-Themelimi,
shogerise , legjislacjonin shqiptar dhe zakonet ¢ mira

t te pranuara nga morali shqgiptar.

fhjet e mundeshme do te zgjidhen me mirekuptim e hesim

ne pammndesi nga Gijykata e shkalles se pare Gjirokaster

Nent 10

Yishtrimi ¥

ktivitetit, do te mundesohet ne cdo vend dhe ambjent, ku te

plotesohen t¢ gjithe kerkesat ligjore dhe parametrat aptimale te arsyechme .

Ky * Akt-Themelimi “, u perpilua ne gjashte kopje te barasviefshme,

Tirane, me

dhjetor 2006.

ORTAK 1 VETEM - THEMELUES
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REPUBLIKA E SHQIFERISE
DHOMA E NOTEREVE }

z

¥
.-‘U
H

Ne T' e, sot me date‘iiol% 2006, para.me e noter
nard agpet. ident tetmeteclhtu

cuf

Ji:yreieﬁideetelire, pasi lexuanlileze. dhe firmosen para

otargs, afuia
me]e “Kerkgse”, drejtuar Gjykates shkaileywe Tirang, “ Akt Themelimi “
Wﬂl‘l‘l&lﬂdl sh p.k




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR REG] —- X -

VERTETIM
Sot ne Tirane mg¢ date 11/12/2006, para meje noteres Lindita Lleshi, u paraqit Leonard
Lengo, ortak I vetem I shpk™ Lengo Dhiamandi” , me pasaporte Z1333534, 1 cili

depozitoj vleren(prej 100.000(njegind mije)lek, per regjistrim te shogerise se siperme si

person juridik, sj kapital fillestar.

L




Ne baze

vulinetin tim
Shqiperise,
Z
Gjirokaster,
leshuar ne

“STATUT”
1 SHOQERISE TREGTARE

AT

I

“ Lengo-Dhiamandi ” sh.pk |

‘s

\._‘9'{‘{

te . e L T,
Ligjit 7638, date 19/11/1992 "Per Shogerite Tregtare™;"
Ligjit nr.7667, date 28/1/1993 "Per Regjistrin Tregtar",

dhe ne veshtrim te “Akt-Themelimi” te shogerise me
te lire dhe ne perputhje me legjislacjonin € Republikes se
konsultimeve me te, une :
Lengo, idatelindjes 08.05.1973, lindur dhe banuese ne
Lagja “ 18 shtatori “ i identifikuar me pass. Nr. Z 1333534
10 maj 2005 .

VENDOSA :

NENI 1, Farma

Te formoj
51 persen jur
ne regjistrin

Shogeria tregtare “ Lengo-Dhiamandi ” shpk., e cilakrijohet
dik i formes sh.p.k. dhe fiton personalitet nga dita e regjistrimit
kregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tiranc.

Shoaeria do te zhvilloje veprimtarine ¢ saj ne perputhje me Legjislacionin

shqiptar dhe
Statutin dhe

me dispozitat e parashiknara ne dokimentat ¢ krijimit te aj.
Aktin e Themelimit.

NENI 2, Emprtimi

Shogeria

do tec emertohet “ Lengo-Dhiamandi ™ sh.p.k

NENI] 3, Prohesia

Shogeria

do te zoterohet teresisht nga z. Leonard Lengo, i1 cili gezon te

drejtat e Ortakut te vetem.

Me vuling
shogeria muj
dnke katnar

tin ¢ Ortakut te vetem dhe ne formen e kerkuar nga ligja,
nd te tjetersohet teresisht apo pjeserisht ne raporte te caktuar,
hronesia ne nje Ortak tjeter te vetem, apo Asamble ortakesh.

#




Selia e sh
te drejte te

Selia mus

EZN

erise do te jete ne Gjirokaster Lagja “ 18 shtatori “ duke patur
perfaqesi apo filiale kudo, brenda dhe jashte R.SH.

nd te transferohet ne cdo treth tjeter me vendim te Asamblese

( Ortaku i vétem ) .

NENI 5, Kohezgjatja

Shoge
cdo operac
ndarjen apo
Vendimit te

r;l;lo te ushtro_;e aktivitetin tregtar, ne kohe te pakufizuar . Per

qe ka si gellim rritien, zvogelimin, ndryshimin, bashkimin,

venjen e shogerise ne likujdim, veprimet do te kryhen pas

prganit kompetent, Asamblese { Ortaku i vetem ).

NENI 6, Kapitali

Kapitali |

themeltar I shoqgerise do te jete 100 000 leke .

NENI 7, Zmadhimi | kapitalit

Kapitali the
apo pasuri te

Cdo shtesd
perkatese ne

NENI 8, Obi

heltar mund te rritet pakufizim, si me likuide , mallra, mjets
paluajteshme.

e kapitalit themeltar , duhet te pasqyrohet me ndryshimet
Statut dhe rregjistrit perkates tregtar | prane Givkates

kti 1 veprimtarise

Objekti veprimiarise se shogerise “ Lengo-Dhiamandi ” shnk, dote jete -

- Sharkim 4

ransnortit tokesor kombetar dhe nderkombetar 1 udhetareve .

-Shitblerje
-Lupori - ek
paisje.

- Aparatura

shumice dhe pakice
POLL - rauspoli walila ushyunoe Gie 1Uusisaic, uakinei-

lektro-mjekesore dhe paisje aksesore per klinika e spitale.




NENK9, Organet _dre:;ipese

[
PR

RO o
Organet drejtuese t¢shogerise jane :

Asambleja ( Ortaku lvetem ), i cili per cdo rast gezon te drejten e vendim-
marjes. o
Se bashl:}se te drejten per te kontraktuar me punemares, Ortaku i vetem

mund te emeroje administratore te shoqerise, ashtu sic mund te emeroje edhe
ekspertie kontabel te autorizuar.

NENI 10, Klontrolli-bilanci

Ne aktivitetin e saj tregtar, shogeria kontrollohet nga Ekspertja kontabel e

autorizuar.
Ekspertja kontabel e autorizuar, pervec rastit te shogerise ne formim,

emerohet dhie shkarkohet nga Asamblea ( Ortaku i vetem ).

Mandati 1 saj nuk mund te jete me shume se nje vit, me te drejte
riemerimi.

Per rastet ¢ mbarimit te afatit te funksjoneve te ekspertes dhe zevendesimi I

saj, ajo te degjohet paraprakisht.

Ne ¢do kohe te vitit, ekspertja kontabel e autorizuar, ben te gjitha
verifikimet ¢ kontrollet ge i gjykojne te arsyeshme dhe per kete mund te __
shfrytezojng ne vend te gjithe dokumentacionin e vieresuar <i te dohigshem ne
ushtrimin e funksionit te tyre dhe ne veganti kontratat, librat e llogarise,
dokumentat kontabel, rregjistrat e proces-verbatet

Fksperti kontabel i ben te njohur Titullarit te shogerise :

-kontrollet dhe verifikimet ge ka kryer

-pjese te bilancit dhe te dokumentave te kontabilitetit, per te cilat ai ka
verejtje.

-mangesite, parregullshmerite dhe pasaktesite ge ka konstatuar gjate punes

se saj.

Ekspertjakontabel e autorizuar thirret , kur mbyllen llogarite e vitit
financiar.
Ekspertet kontabel te autorizuar jane pergjegjes si perpara shoqerise edhe
perpara te treteve per pasojat qe rrjedhin per faj ose neglizhence te tyre gjate

ushtrimit te detyrave dhe funksionit ge kane.
Fillimisht rte kontabel do te emerohet znj. Ana Osmani .

41
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Shperblimi i elgspe;téye kontabel te autorizuar i ngarkohet shoqerise dhe
masa ¢ tyre ¢ aktohet-)l-tiearastm e emerimit te tyre.

isht, ushtrimi i pare financiar fillon nga data e regjistrimit si
ik te shogerise.

NENI 12, Inyentari-Llogarite

Shogeria mban kontabilitet te rregullt ne perputhje me Ligjin ne kete

¢do ushtrimi ﬁnanciar Administratori harton inventarm e

rti vietor per gjendjen e shogerise gjate ushtrimit finangiar te
mbyllur, shimet e parashikuara per te ardhmen, veprimet e ndodhura
prej dates kur eshte hartuar raporti dhe veprimet e kerkimit dhe zhvillimit.

NENI 13, Prishja e shogerise

Shogeria prishet :

- me vendimte Organit kompetent, Asamblese { Ortaku i vetem ).
- kur shogeria falimenton.
- ne cdo menlyre te parashikuar ne Ligj.

NENI 14, Likujdimi I shogerise
Ne rastin ¢ prishjes, shogeria i nenshtrohet likujdimit.

Per likujdimin e shogerise zbatohen rregullat e percaktuara ne Ligjin “Per

shoqerite tregetare”.




Asamblea (
percaktuar ¢

Ortaku i vetem ), @ shogerise cakton likujdatoret duke

dhe tagret qt:.a!ta kane.
i . e

_;‘.,J; «‘:f
NENI 15, Raportet vietore . .-

Ne fund te

perputhje m
hartohet nje

Nga fitim

EEER

cdo viti financiar behet inventari dhe llogarite vjetore ne
dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin si dhe
rt me shkrim per administrimin.

| i realizuar gjate vitit financiar, pasi te jene zbritur, nese ka,

humbjet e vitit te meparshem, higet menjane nje shume ne masen 5 % te

fitimit neto,

e cila destinohet per formimin e nje fondi rezerve, te quajtur

rezerve ¢ domosdoshme.

Cdo vend

im i kundert eshte i pavlefshem.

Kjo lenie menjane nuk perben detyrim kur rezerva e domosdoshme arrin

1/3 e kapital

Ortaku 1
fondeve te

NENI 16, Mardhenjet me te punesuarit

M
Republikes

Per te punesuarit do te zbatohen dispozitat ligjore qe normojne mardheniet
¢ punes ne R

it themeltar.

;Ietem, ne rast nevoje, mund te formoje fonde te tjera, pervec

si me siper ne kete statut.

iet e shogerise me sindikatat rregullohen sipas Legjislacionit te
Shqiperise.

epubliken ¢ Shqgiperise si dhe kontratat individuale te punes.

NENI 17, Zgjidhja e mosmarveshjeve

Te gjitha

zbatimin e ki
pergjithesi 14

mosmarreveshjet ge mund te lindin ne interpretimin dhe
ety Statuti dhe te Aktit te themelimit te shogerise si dhe ne
gjitha mosmarreveshjet midis paleve, persa i perket shoqerise,

ne gqofiese nyk zgjidhen me mirekuptim, do te zgjidhen ne Giykaten e

Shkalles Pari

e, Tirane.

NENI 18, Dispozita perfundimtare

1




Per 8;jith

qe nuk eshte paragqitur ne kete Statut, do te zbatohen

dispozitat ecf(‘:)dit Civil dhe t¢ Legjislacionit “Per shogerite tregtare”.

NENI 19,
Ky Statu

origjinale,

nje kopje d

Ky Statut
Ortaku 1 vet

REPUBLIK
DHOMA E

NrZir? Re
Nr. 1061-Ka

Ne Tirar
u paraqit pe

meje “Kerk

A E SHQIPERISE
NOTEREVE

==

 eshte reda.ktuar‘n ':ﬁi‘ane me 04 dhjetor 2006, ne 6 kopje

gjuhen shq:pe, °t" ju shperndane organeve kompetente dhe
zitohet nie arkivin e shogerise.

u lexua, u kuptua dhe me vullnet te plote u nenshkrua nga

CIT.

ORTAK 1 VETEM

zieonard Lengo
o

oard ;{my
%

TIRANE

VERTETIM

aE -

LR
¢, sot mg éai'\g, (; L% 2006, para meje noter
nallsﬂt“’ z3 '3k .: wq Lengo per identitetin ¢ te cnht u

i o8

2 : l&y l'a%’333534 )

, te cilet me vullnetm e
ze te larte miratuan dhe firmosen para
dre_jtuar Gjykates shkalles pare Tirane, “ Akt Themelimi “

dhe * Statut * per megjistrimin e shoqerise “ Lengo-Dhiamandi ” sh.p.k

Une note
vertetoj ate 3

pasi verej se sa me siper, jane ne perputhje me Ligjin, e
regullisht.

'NOTER




36311

KERKESE
w@m ¢ “Personit juridik”

%'__. o

KERKUES : z. Gjerg .'ll})l;mmaml i datelindjes 23.04.1977,
. A fator shogerise tregtare
; ‘faandl” sh.pk., hndur dhe banuese

! Gjlmkﬁa& Lagja “ 18 shtatori “ i identifikuar me
pas'é’Nr- "Z 0138406 leshuar ne date 28 gusht 2002 .
OBIJEKTI :| Rregjistrimi si person juridik, i shogerise
“ Lengo-Dhiamandi ” sh.pk .
BAZA LIGIORE : Ligj nr. 7512, date 10.08.1991,

; Ligj nr. 7638, date 19.11.1992.
NREITUAR '_: GIYKATES SE RRETHIT GIJYQESOR

TIRANE
{( Seksjoni tregtar )
Kryetare ! 4%// 7 Zeo Lee L
S o6
Su: lereni nga “Akt-Themelim” dhe “Statuti”, une Ortaku 1 vetem i
shogerise, vendosur te formoj shoaerine tregtare

“Lengo-Dhiamandi ” sh.pk. me:

e Ortak i lretem i shogerise do te jete .. Leonard Lengo .
» Selia e dhogerise do te jete ne Giirokaster, Lagja “ 18 tdlon
Kapitatithemelitar 1 shogense do te jele 100 600 { niea 5 /

.

o Adminitirator i shogenise , do te jete 2. Giergji Dhi Q‘?—M oo/
» Koherzgjatia e veprimtarice dnte jete ¢ paknfroar
-

.

=

Nreitregi Tekntk i chogerise do te jefe peTSOni, (e p]olt:bun ]&(@-c[ Qfglé%l// Ve as
Tkspertg Kontabel do te jote zni Ans Oemani |
Obickt 1 veprimiarise se shogerise, do te jete

- Sherbimi| transportit tokesor kombetar dhe nderkombetar 3 vethetareve .
-Shitblerie me shumice dhe pakice .

-hiapoet - d&wi - irassponi HEatig u&'uq;muu: dhic wdusiniale, makure-
paisie.
- Aparaturg elektro-mjekesore dhe paisje aksesore per klinika e spitale.
-Vajrae godukte te perafert me to.

- Turizem.




Meqgen

plotesoj kerkesat ligjore, i kerkoj kesaj Gjykate te nderuar, qe

pasi te shqyntoje kerkesen time, te vendose :
- Pranimin efkerkeses .
-Rregjistrimjn si “Person juridik” te shoqerise tregtare ,
“ Lengo-Dhiamandi ™ sh.p.k me te dhena si me siper.
Tirane, me 7[3!4J dhjetor 2006.
o
i, 2 KERKUES
Administratori
z. Gjergji thamant: i
% e’ % 29/7/ ram O7 '
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E/NOTEREVE
TIRANE
Nr, Rep.
Nr.q? T2Kopl.
VERTETIM
Ne Tirape, sot me date 0. ‘f;/(}/ 2006 para meje noter

lwﬁ ie rﬂni

dhe “ Kiatu}
Une nole
verteto) alg

. .’*" i
. \ ’
%

G_]ergji Dhiamantl

- _._i..'-..

. 1}1384100 ieshuar ﬁekfale 28 gusht  2002. te cilet me vuiinetin e

¢ te Hre. pasi k-xuan we 7¢ te larte, miratuan dhe firmosen para
meje “Ker ese” drejtuar Givkatgs Wkalles nare Tirane.

(<9

“ Akt Themelim
‘ ner rre uw;,umm I sh(mcnst: Lt,nuo—Dhmmdndl sh.pk

a. past v;;gﬁ ‘_I_Qd me mm:r jane ne perputhic me Fiviin e

rreuulhﬁh < ‘"'-“1 s

£ s




